V. Petav.
lib. 5. auct.
cap. 3.

triplicia sunt: vel enim secundum nationum differentias, quae eodem habent annos ab eodem coeptos principio, sed in nominibus diversos, vel etiam in nominibus et rebus, cum in nominibus scilicet, in annorum autem initiis duobus vel tribus, aut ad plurimum in septem diebus dissentiant, dum anni vel mensis praevertunt initia, ac denique in mensibus eadem habentibus principia, aliter autem anno. Romani igitur et Graeci eadem mensium habent initia, sed in nominibus tantum differunt. A Romanis quippe qui vocatur Aprilis, a Graecis Xanthicus appellatur, idemque habet principium: primus enim dies Xanthici primus est dies Aprilis. Jamvero annum ineunt Graeci a Septembri, Romani autem a Januario, sicque Romani et Graeci eadem habent mensium, non vero annorum principia. Rursum Graecis et Alexandrinis ac Aegyptiis eadem sunt annorum initia, cum ipso eodem mense Thoth, non vero diebus iisdem annum ineant. Sed ac anni et Indictionis initium ducunt Graeci primo mensis a Romanis appellati Septembris die: Alexandrini autem primum Septembris mensis diebus tribus praevertunt, *xxix.* scilicet mensis Augusti anno inito. Differunt etiam circa menses, dum singulis mensibus *xxx.* dies adscribunt, ita ut *ccclx.* diebus constant *xii.* eorum menses, quot ii dies conficiunt: complentur vero vicesimo tertio ipsius Augusti annis singulis, aliumque efficiunt mensem quinque dierum ex reliquis *v.* diebus, scilicet *xxiv.* *xxv.* *xxvi.* *xxvii.* et *xxviii.* Si vero quadriennium occurrat, id est Bissextus, sex fiunt ejusmodi Epactae, uti ab iis vocantur, singulis quadrienniis, sex dierum. Veteres porro Aegyptii *ccclxv.* dies duntaxat anno adscribebant, non vero *ccclxv.* quemadmodum Romani, Graeci, et Alexandrini per annos *mcccclx.* Ac ipsi cum Alexandrinis et Graecis anni principium ineunt, et post *iv.* annos ante unum diem, scilicet *xxviii.* die mensis Augusti: sicque singulis *iv.* annis praeverso die uno, propter praedictos *mcccclx.* annos, restituitur. Quater enim *ccclxv.* conficiunt *mcccclx.* Annus porro et menses secundum Judaeos, seu secundum divinam legem, nomine et re a Graecis, Romanis et Aegyptiis differunt. Mensibus enim lunaribus, singulis dierum *xxix.* eorum annus constat, iisque *xii.* mensibus completis intra dies *cccliv.* facit in tertio quovis anno mensem decimum tertium, colligitque dies *xxxviii.* Habet autem omnino medium anni mensem, quem Nisan vocant, seu *xxv.* mensis Martii, qui primus est dies a Deo conditus, quo quicquid est, produxit ex nihilo Deus secundum Patris propositum et cooperationem Sancti Spiritus, qui habitans in sancta sua Matre et Virgine, ipsomet anno incarnatus est, ac ipsomet die ex